

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศาลาบำเพ็ญกุศล ชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ ๑๑ ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๙๑๒,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างอาคารศาลาบำเพ็ญกุศล ขนาดความกว้าง ๖.๐๐ เมตร ความยาวประมาณ ๑๙.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๔.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๙๑๑,๕๕๖.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔ /
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕ (ก) /
  - ๕.๓ แบบ ปร.๖ /
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายถาวร อินทียศ /
  - ๖.๒ นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล
  - ๖.๓ นายพงษ์ธร สุตาชู /
  - ๖.๔ นายศุภภากร คັນธรรักษ์ /

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศาลาบำเพ็ญกุศล ภายในชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ต.ชมพู อ.เมือง จ.ลำปาง

โดยทำการก่อสร้างอาคารศาลาบำเพ็ญกุศล ขนาดความกว้าง 6.00 ม. ความยาวประมาณ 19.00 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 114.00 ตารางเมตร และงานอื่นๆ

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ ช.177/2563, ม.09/2563

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5 (ก) ที่แบบ มีจำนวน 8 แผ่น

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทกลุ่มงาน/งาน งานอาคาร	911,556.00	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	
สรุป	รวมค่างก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	911,556.00	
	กำหนดราคากลางเท่ากับ	911,556.00	
( เก็บแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน )			

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นครที่ 368/2563 ลงวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2563

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายถาวร อินทยศ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

( นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

( นายพงษ์ธร สุตาชู )

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

( นายศุภภากร คันธรักษา )

นายช่างโยธาอาวุโส

## แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศาลาอำนวยการ ภายในชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ต.ชมพู อ.เมือง จ.ลำปาง

โดยทำการก่อสร้างอาคารศาลาอำนวยการ ขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ความยาวประมาณ 19.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 114.00 ตารางเมตร และงานอื่นๆ

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ 177/2563, ม.09/2563

รายการที่

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

คำนวณราคาเมื่อ 28 สิงหาคม 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F ใช้ ไม่เกิน	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นจำนวนเงินประมาณ	699,421.41	1.3033	911,556.00	Factor F
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			911,556.00	
	ค่าเป็นราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			911,556.00	
ตัวอักษร	( เก็บแสลงหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน )				

ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน 144 ตารางเมตร เฉลี่ย

6,330.25 ตารางเมตร

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นครที่ 368/2563 ลงวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2563

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายถาวร อินทยศ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายพงษ์ธร สุดาชู )

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

( นายศุภภากร คັນธรักษา )

นายช่างโยธาอาวุโส

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศาลากลางชั้นสอง ภายในชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง ภายในชุมชนบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองงงคนคร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนตราคากลาง เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน(บาท)	หน่วยเทศ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานเจาะสำรวจดิน	1.00	งาน	-	-	11,500.00	11,500.00	11,500.00	
	1.2 งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน	17.28	ลบ.ม.	-	-	125.00	2,160.00	2,160.00	
	1.3 งานก่อสร้างคอนกรีตฐานราก	7.00	ลบ.ม.	280.37	1,962.59	91.00	637.00	2,599.59	
	1.4 งานคอนกรีตรองพื้นฐานราก 180 ksc.	7.00	ลบ.ม.	1,900.00	13,300.00	398.00	2,786.00	16,086.00	
	1.5 งานปูแม่แบบหล่อคอนกรีต	27.80	ตร.ม.	-	-	133.00	3,697.40	3,697.40	
	- แม่แบบหนา 1" คิด 80%	22.24	ตร.ม.	485.00	10,786.40	-	-	10,786.40	
	- ตะขวยึดแม่แบบ	6.95	กก.	39.25	272.79	-	-	272.79	
	1.6 งานแม่เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลม RB 6 มม. (น้ำหนัก 2.22 กก./เส้น)	229.00	กก.	18.50	4,236.50	4.10	938.90	5,175.40	
	- เหล็กเส้นกลม DB 12 มม. (น้ำหนัก 8.88 กก./เส้น)	716.00	กก.	17.52	12,544.32	3.30	2,362.80	14,907.12	
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	23.63	กก.	33.65	794.98	-	-	794.98	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>67,979.68</b>	

*[Signature]*

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							67,979.68	
	- คอมพิวเตอร์และคานที่บลิ่ง	47.00	เมตร	108.00	5,076.00	-	-	5,076.00	
	1.7 งานคอมพิวเตอร์สร้าง							-	
	- คอมพิวเตอร์เสริม มอก. 240 ksc.	34.57	ลบ.ม.	1,980.00	68,448.60	391.00	13,516.87	81,965.47	
	1.8 งานพัน							-	
	- งานคอมพิวเตอร์พันหน้าพื้นที่รับรูปทงนา 5 ซม.	15.60	ตร.ม.	81.00	1,263.60	391.00	6,099.60	7,363.20	
	- งานขึงคานเสริมคอมพิวเตอร์พันหน้า Wire Mesh Ø 4 มม.	15.75	ตร.ม.	24.70	389.03	5.00	78.75	467.78	
	- งานพันเส้นรับน้ำหนักบล็อกล้อใต้ 300 กก/ตร.ม.	15.75	กก.	325.00	5,118.75	25.00	393.75	5,512.50	
	1.9 งานโครงสร้างคานเหล็ก							-	
	- C 150x50x20x3.2 มม. 6.756 kg/m	980.80	กก.	15.83	15,526.06	10.00	9,808.00	25,334.06	
	- C 100x50x20x3.2 มม. 5.66 kg/m	1,550.41	กก.	23.50	36,434.64	10.00	15,504.10	51,938.74	
	- C 75x45x15x2.3 มม. 3.50 kg/m	1,039.86	กก.	18.33	19,060.63	10.00	10,398.60	29,459.23	
	- Rectangular Steel Tube 100x50x2.3 มม. 5.14 kg/m.	283.72	กก.	24.39	6,919.93	10.00	2,837.20	9,757.13	
	- P 200x200x6 มม.	24.64	กก.	21.48	529.27	7.50	184.80	714.07	
	- P 200x200x10 มม.	41.08	กก.	21.48	882.40	7.50	308.10	1,190.50	
	- ANCHOR BOLTS Ø 12 มม.	48.00	ตัว	79.00	3,792.00	-	-	3,792.00	
	- วัสดุกันสนิมโครงสร้างคาน	168.42	ตร.ม.	16.00	2,694.72	35.00	5,894.70	8,589.42	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							299,139.77	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม							299,139.77	
	รวมยอดยกมา								
	2.1 งานช่างสี								
	- กรอบสีเหล็กดำ	214.86	ตร.ม.	167.85	36,064.25	50.00	10,743.00	46,807.25	
	- กรอบสีเหล็กดำ	19.00	ม.	90.50	1,719.50	55.00	1,045.00	2,764.50	
	- กรอบสีเหล็กดำ	7.44	ม.	90.50	673.32	55.00	409.20	1,082.52	
	- กรอบสี	14.30	ม.	73.58	1,052.19	45.00	643.50	1,695.69	
	- กรอบสีลายตม	4.00	ชิ้น	53.24	212.96	-	-	212.96	
	- กรอบสี	2.00	ชิ้น	53.24	106.48	-	-	106.48	
	- แผ่นการปิดรอยต่อ (เทปกั้นน้ำ)	6.00	ชิ้น	189.00	1,134.00	-	-	1,134.00	
	- วัสดุฉนวน	12.00	กล่อง	191.40	2,296.80	-	-	2,296.80	
	- DRY RIDGE SYSTEM ชุดติดตั้งระบบหลัง	26.00	ชุด	201.00	5,226.00	-	-	5,226.00	
	- รางระบายน้ำ 8"	58.80	ม.	70.00	4,116.00	73.00	4,292.40	8,408.40	
	- รางระบายน้ำ 8"	28.33	ม.	52.00	1,473.16	-	-	1,473.16	
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบ โครมดำ GI	114.00	ตร.ม.	328.00	37,392.00	-	-	37,392.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบยิปซัม โครมดำ GI	14.30	ตร.ม.	345.00	4,933.50	-	-	4,933.50	
	2.3 งานผนังก่อด้วยวัสดุ								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูน	159.70	ตร.ม.	156.00	24,913.20	89.00	14,213.30	39,126.50	
	รวมยอดยกไป							451,799.54	

120

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							451,799.54	
	- ผึงท่ออิฐมุงยูนตีบแผ่น	10.80	ตร.ม.	324.00	3,499.20	167.00	1,803.60	5,302.80	
	2.4 งานฝ้าฝ้าติดแผ่นไม้โครงถ่างวางรองรับ								
	- ผึงซี่ไม้ฝ้าเฟรมบอร์ดซีเมนต์ คร่าวเหล็ก C ทางเดี่ยว	26.78	ตร.ม.	350.00	9,373.00	69.00	1,847.82	11,220.82	
	2.5 งานฉาบผนังเกร็ดไม้ขนาด 30x60 ซม.	21.75	ตร.ม.	301.00	6,546.75	189.00	4,110.75	10,657.50	
	2.6 งานฉาบปูน								
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	304.04	ตร.ม.	58.00	17,634.32	82.00	24,931.28	42,565.60	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	21.50	ตร.ม.	58.00	1,247.00	100.00	2,150.00	3,397.00	
	2.7 งานตกแต่งผิวพื้น								
	- F2 ผิวพื้นขัดหมาบ	34.40	ตร.ม.	73.00	2,511.20	61.00	2,098.40	4,609.60	
	2.8 งานฉาบปูนด้วยวัสดุผสมยิปซัมปูนทราย								
	- ปูนทรายรองพื้นสำหรับวัสดุผสมปูนสำเร็จรูป	122.65	ตร.ม.	73.00	8,953.45	61.00	7,481.65	16,435.10	
	- F1 ผิวพื้นเกร็ดไม้ขนาด 60x60 ซม.	122.65	ตร.ม.	478.00	58,626.70	222.00	27,228.30	85,855.00	
	2.9 งานประตู้ - หน้าต่าง								
	- D1 บานประตูไม้เนื้อแข็ง 0.80x2.00 ม.พร้อมวงกบไม้	2.00	ชุด	2,238.00	4,476.00	105.00	210.00	4,686.00	
	- W1 หน้าต่างอลูมิเนียมชนิดบานเลื่อน 1.10x1.50 ม.	2.00	ชุด	3,335.00	6,670.00	250.00	500.00	7,170.00	
	- บานพับ 4x3"	8.00	ชุด	41.12	328.96	-	-	328.96	
	- สายยู่หุ้มฉนวนปลั๊กไฟในบานและวงกบ	2.00	ชุด	75.00	150.00	-	-	150.00	
	รวมยอดยกไป							644,177.92	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดขงมา</b>							644,177.92	
	- วัสดุ	2.00	ชุด	259.00	518.00	100.00	200.00	718.00	
	2.10 งานทาสี							-	
	- งานทาสีพลาสติกชนิดภายใน	153.11	ตร.ม.	33.00	5,052.63	30.00	4,593.30	9,645.93	
	- งานทาสีพลาสติกชนิดภายนอก	101.50	ตร.ม.	38.00	3,857.00	34.00	3,451.00	7,308.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	7.60	ตร.ม.	38.00	288.80	38.00	288.80	577.60	
<b>3</b>	<b>งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร</b>							-	
	3.1 Consumer Unit 2P 50A 6 ช่อง พร้อมลูกเซอร์คิตเบรกเกอร์ 16A 3 ตัว / 20A 3 ตัว	1.00	ชุด	2,490.00	2,490.00	500.00	500.00	2,990.00	
	3.2 สายไฟฟ้า IEC01 1x2.5 Sq.mm.	146.00	เมตร	8.00	1,168.00	7.00	1,022.00	2,190.00	
	3.3 สายไฟฟ้า IEC01 1x4.0 Sq.mm.	194.00	เมตร	12.00	2,328.00	10.00	1,940.00	4,268.00	
	3.4 สายไฟฟ้า IEC01 1x2.5 Sq.mm. (G)	97.00	เมตร	8.00	776.00	7.00	679.00	1,455.00	
	3.5 สายไฟฟ้า THWA 25 sq.mm.	120.00	เมตร	9.38	1,125.60	25.00	3,000.00	4,125.60	
	3.7 ฝ้ารับ DUPLEX RECEPTION 2P+G	10.00	จุด	105.00	1,050.00	90.00	900.00	1,950.00	
	3.8 โคมตะแกรงฝังฝ้าพดาม 2xT8 36W.	12.00	จุด	850.00	10,200.00	150.00	1,800.00	12,000.00	
	3.9 Single Switch 1 Gang	4.00	จุด	30.84	123.36	80.00	320.00	443.36	
	3.10 ฝ้าร้อยสายไฟขนาด 3 ช่อง 4 มม. พร้อมลูกถ้วย	2.00	จุด	106.00	212.00	-	-	212.00	
	3.11 ค่าแรงติดตั้งงานเชื่อมต่อมิเตอร์ไฟฟ้าเดิม	1.00	จุด	-	-	360.00	360.00	360.00	
	<b>รวมยอดขงไป</b>							692,421.41	

57



ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							692,421.41	
	3.12 เสาไฟฟ้า อคร. ยาว 8.00 ม.	2.00	ต้น	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	รวมยอดยกไป							699,421.41	
ลำดับ ที่	สรุปค่าวัสดุและแรงงาน	ราคาวัสดุ (บาท)		รวมค่าแรงงาน (บาท)	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)			หมายเหตุ	
1	รวมค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน	487,552.54		211,868.87	699,421.41				

ลงชื่อ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
( นายถาวร อินทรีย์ศ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

( นายพงศธร ชุตินาน )

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ

( นายศุภกานต์ พันธุ์รักษา )

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการฯ  
( นายสิทธิวิเศษศรี ตามเมืองมูล )  
วิศวกรโยธาชำนาญการ